atteso che l’attività formativa sopra menzionata si svolgerà in modalità telematica nelle giornate del 13 e 14 
gennaio 2026, dalle ore 09:00 alle ore 13:00, e in presenza nella giornata del 16 gennaio 2026, dalle ore 09:30 alle 
ore 13:30, presso una sede da concordare con l’Ateneo; 

considerato che il costo del percorso formativo in oggetto ammonta a euro 19.000,00 (diciannovemila/00), 
comprensivo di tutti gli oneri e IVA di legge esente, ai sensi dell’articolo 10 del D.P.R. n. 633/1972; 

considerato che la scelta del fornitore Più S.r.l., P.IVA 08857861002, è motivata dalla comprovata esperienza nel 
settore della formazione per la Pubblica Amministrazione, dalla qualità dei contenuti didattici e dalla competenza

[...]

dato atto che, tramite la piattaforma MePA di Consip S.p.A., in data 20 novembre, si è provveduto ad inviare la 
Trattativa Diretta n. 5821875 alla ditta Più S.r.l., P.IVA 08857861002, per il servizio in oggetto (CPV 80500000-
9);  

rilevato che, entro il termine stabilito, la ditta Più S.r.l., P.IVA 08857861002, ha presentato un’offerta pari a euro 
19.000,00 (diciannovemila/00), comprensiva di oneri e IVA di legge esente, ai sensi dell’articolo 10 del D.P.R. n. 
633/1972;  

ritenuto che il prezzo di euro 19.000,00 (diciannovemila/00), IVA di legge esente, ai sensi dell’articolo 10 del 
D.P.R. n. 633/1972, risulta congruo, in quanto in linea con gli attuali prezzi di mercato per l’acquisizione di servizi 
analoghi; 

precisato che, in conformità a quanto disposto dall’articolo 53, comma 1 del D.lgs.

[...]

30 – 00195 Roma (RM), il servizio di cui al precedente punto 1, per un importo 
complessivo di euro 19.000,00 (diciannovemila/00), oneri inclusi e IVA esente ai sensi dell’articolo 10 del 
D.P.R. n. 633/72. 

5. Di autorizzare, per le finalità di cui al precedente punto 1, la spesa di euro 7.600,00 (settemilaseicento/00), 

oneri inclusi e IVA esente, ai sensi dell’articolo 10 del D.P.R. n. 633/72, a valere sulla voce del Piano dei 
conti in contabilità analitica CA.04.02.06.04.01 – Formazione del personale non docente (progetto 
MISFORM_CATEGORIE2025), dell’Unità analitica UA.VDA nell’ambito del budget autorizzatorio per 
l’esercizio 2025. 

6. Di autorizzare, per le finalità di cui al precedente punto 1, la spesa di euro 11.400,00 
(undicimilaquattrocento/00), oneri inclusi e IVA esente ai sensi dell’articolo 10 del D.P.R. n. 633/72, a valere 
sulla voce del Piano dei conti in contabilità analitica CA.04.01.07.01.04 - Formazione scientifica e in materia di 
sicurezza del personale docente dell’Unità analitica UA.VDA.RET nell’ambito del budget autorizzatorio per